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ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

2016-й — РІК УШАНУВАННЯ УЧАСНИКІВ ЛІКВІДАЦІЇ НАСЛІДКІВ АВАРІЇ НА ЧОРНОБИЛЬСЬКІЙ АЕС

У роботі конференції
взяв участь новопризна-
чений голова Державного
агентства України з уп-
равління зоною відчужен-
ня Віталій Петрук (відпо-
відне рішення закріплено
урядовим розпоряджен-
ням від 16 грудня 2015
року №1359-р. До цього

В. Петрук з 23 вересня був
виконувачем обов’язків ке-
рівника Чорнобильської зо-
ни. — Ред.), а також ке-
рівники підприємств та
структурних підрозділів, фа-
хівці Державного агентства
України з управління зо-
ною відчуження, представ-
ники трудових колективів
підприємств зони відчу-
ження.

Учасники конференції
обговорили питання по-
рядку денного:

1. Про дії Чорнобильсь-
кої ООП у зв’язку з непро-
довженням терміну дії пос-
танови Кабінету Міністрів
України від 10 вересня
2008 року №831 «Про до-
плату особам, які працю-
ють у зоні відчуження».

2. Про медичне забезпе-
чення працівників зони від-
чуження.

3. Про ситуацію на під-
приємствах зони відчу-
ження.
(Закінчення на 3-й стор.)

ЗАПОБІГТИ ДИСКРИМІНАЦІЇ ОПЛАТИ ПРАЦІ
19 січня 2016 року у м. Чорнобиль відбулася кон-

ференція Чорнобильської об’єднаної організації
Атомпрофспілки. На профспілкове зібрання було
обрано 95 делегатів, присутні — 88 делегатів.

Редакції газети
«Атомник України»

Шановна редакціє!
Саме під таким заголовком хо-

четься звернутися через Вашу газе-
ту до наших очільників держави з
приводу майбутнього функціонуван-
ня (якщо воно буде?) СМСЧ №16 м.
Чорнобиль. Профспілковий комітет
на сторінках газети вже не раз пору-
шував проблему функціонування
спеціалізованих медико-санітарних
частин, що виникли в результаті
передачі їх з державного фінансу-
вання на місцеві бюджети.

Прийняття такого рішення на дер-
жавному рівні призвело до реальної
загрози не тільки функціонування, а й

самого існування цих закладів. У пер-
шому номері газети за 2016 рік у хро-
нологічному порядку наведені всі
кроки Атомпрофспілки, завдяки якій,
нарешті, вдалося домогтися додатко-
вого фінансування СМСЧ (Розпоряд-
ження КМУ від 12.08.2015 р. про роз-
поділ медичної субвенції місцевим
бюджетам). Тільки керівники та тру-
дові колективи медико-санітарних
частин знали, як їм доводилося вижи-
вати в таких економічних умовах до
вересня, коли, врешті-решт, фактично
розпочалося фінансування.

Але, на жаль, ті ж самі проблеми
знову виникли і в цьому році. Особли-
во це стосується нашого медичного
закладу. Кошторис закладу на 2016 рік

досі так ніким і не затверджений. МОЗ
України відсторонюється від вирішен-
ня цієї проблеми, направляючи нас до
місцевої Іванківської райради, яка у
свою чергу мотивує відмову у фінансу-
ванні закладу своїм рішенням від 10
грудня 2015 року. Тож на сьогодні
заклад призупинив свою роботу, всі
працівники перебувають у відпустках
до кінця січня. А що буде з лютого — пи-
тання так і залишається без відповіді.
Незважаючи на наші численні звернен-
ня до КМУ, комітетів ВР, МОЗ України,
Київської ОДА, статус та фінансування
закладу так і не визначені.
З повагою
Голова профспілкового
комітету СМСЧ №16    В.Г. СОКОЛ

ТРИВОЖНИЙ ЛИСТ ВІД ПРОФЛІДЕРА

ХТО ВРЯТУЄ ЧОРНОБИЛЬСЬКУ МЕДИЦИНУ?!

У ПРЕЗИДІЇ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ
ПРОФСПІЛКИ

Перше у цьому році засідання Президії Централь-
ного комітету Атомпрофспілки України, яке вів її
Голова Валерій Матов, відбулося 21 січня у кон-
ференц-залі готелю «Експрес» у м. Київ за учас-
тю окремих фахівців апарату ЦК. З самого початку
поважне зібрання розглянуло питання, загалом
порядок денний містив їх понад 15, про скликан-
ня VII Пленуму ЦК профспілки у першій декаді
квітня 2016 року у м. Київ. Тематику Пленуму
вирішено приурочити до 30-х роковин Чорно-
бильської катастрофи. Голові профспілки дору-
чено визначити остаточну дату проведення пле-
нарного засідання.

(Закінчення на 2-й стор.)

VII Пленум ЦК —
під знаком Чорнобиля

За ініціативи працівника Інгульської шахти Олек-
сандра Гавази та квартального комітету №1 в мікрорайо-
нах Кіровограда Совиновка та Завадівка та на Інгульській
шахті ДП «СхідГЗК» відбулася благодійна акція зі збору
новорічних подарунків для бійців 3-го полку спеціального
призначення, яким випало зустрічати Новий рік на пе-
редовій.

До акції підключився профспілковий комітет Інгульської
шахти, куди власне і приносили свої гостинці працівники шахти.
За короткий час було зібрано більше однієї тонни продуктів хар-
чування. Окрім того люди несли теплі речі, засоби гігієни та
медикаменти, білизну, цигарки і навіть національні прапори та
листи від сімей гірників та дітей. Школярі кіровоградської ЗОШ
№12 передали для бійців солодощі та малюнки з новорічними
побажаннями.

Олександр Гаваза, який нещодавно демобілізувався з рядів
ЗСУ, зауважив, що такі акції дійсно є справжніми подарунками
для бійців, вони цінують увагу до себе, тим більше що це ще й
неабияка матеріальна підтримка.

У місті-супутнику Хмельницької АЕС з початку бла-
годійної акції на допомогу воїнам АТО перераховано 1
мільйон 355 тисяч гривень на рахунок Громадського
об’єднання «Нетішинська Самооборона» для допомоги
воїнам-нетішинцям, які беруть участь у антитерористичній
операції на сході України. Частина цієї допомоги, а саме
330 тисяч гривень, було надано в 2015 році працівниками
Хмельницької АЕС для забезпечення нагальних потреб
військовослужбовців. 

Особливою активністю відзначилися колективи турбінного,
реакторного, електричного цехів, енергоремонтного підрозділу,
цеху наладки та випробувань устаткування, цеху теплової
автоматики та вимірювань, транспортного та гідротехнічного
цехів, навчально-тренувального центру, а також працівники
воєнізованої пожежної частини №7 з охорони Хмельницької АЕС

та колектив Хмельницького відділення ВП «Складське
господарство» ДП НАЕК «Енергоатом». 

У 2015 році до місцевого бюджету працівниками
Хмельницької АЕС сплачено близько 10 мільйонів гривень
військового збору.

Від початку АТО на сході України загинуло четверо неті-
шинців. Про родини загиблих не забувають працівники ХАЕС.

Незважаючи на хрещенські морози, ситуація в зоні АТО
залишається напруженою. Якщо ми будемо стояти осторонь, ця
війна може розтягнутись на роки. Лише відчуваючи нашу
підтримку там, на передовій, наші захисники продовжують
боротьбу, бо знають, що за ними стоїть народ України. Тож не
втрачаймо віри і робімо все можливе для тих, хто захищає
Україну. Героям слава!

(Інформація за темою на 2-й стор.)

Допомога атомників воїнам АТО
ІНФОРМУЄ ЕНЕРГОАТОМ

При цьому загальна сума
нарахувань до бюджетів усіх
рівнів та розрахунків зі страху-
вання у 2015 році становить 6
млрд. 100,1 млн. грн.

Крім того, у 2015 році
сплачено ПДВ при митному
оформлені СЯП — 2 млрд.
822,2 млн. грн., що на 1
млрд. 330,3 млн. грн. більше,
ніж за 2014 рік (1 млрд. 491,9
млн. грн.).

За 2015 рік до Енерго-
ринку відпущено електро-
енергії на суму 39 млрд. 345,2
млн. грн. (з ПДВ), що на 11
млрд. 551,2 млн. грн., або на
41,6% більше, ніж за 2014 рік
(27 млрд. 794,0 млн. грн. (з
ПДВ). Розрахунки Оптового
ринку електроенергії за від-
пущену електроенергію за
2015 рік (станом на 31.12.
2015) — 35 млрд. 325,8 млн.
грн. (з ПДВ), що більше порів-
няно з 2014 роком на 10 млрд.
380,9 млн. грн., або на 41,6%
(2014 р. — 24 млрд. 944,9 млн.
грн.).

Недоплата ДП «Енерго-
ринок» перед НАЕК «Енерго-
атом» (станом на 31.12.2015)
за 2015 рік — 4 млрд. 19,4 млн.

грн., що на 1 млрд. 170,3 млн.
грн. більше, ніж за 2014 рік (2
млрд. 849,1 млн. грн.).

Заборгованість ДП «Енер-
горинок» перед НАЕК «Енер-
гоатом» (станом на 31.12.
2015) з урахуванням відпуще-
ної в попередні періоди елек-
троенергії становить 10 млрд.
130,9 млн. грн. (3,1 місяця
безоплатної роботи енергоб-
локів АЕС), що на 3 млрд.
158,7 млн. грн. більше, ніж за
2014 рік (6 млрд. 972,2 млн.
грн.).

Нагадаємо, у 2014 ро-
ці НАЕК «Енергоатом» було
сплачено платежів до бюд-
жетів усіх рівнів та розрахун-
ків зі страхування 5 млрд.
858,6 млн. грн.

Довідка. ДП НАЕК «Енер-
гоатом» є оператором чоти-
рьох діючих атомних електро-
станцій України (Запорізької,
Рівненської, Южно-Українсь-
кої та Хмельницької). На 4-х
українських АЕС експлуату-
ється 15 атомних енергобло-
ків, з яких 13 типу ВВЕР-1000
і два — ВВЕР-440, загальною
встановленою потужністю 13
тис. 835 МВт.

Загальна сума сплати податків до бюджетів усіх рівнів
та розрахунків зі страхування по НАЕК «Енергоатом» за
2015 рік, за оперативними даними, становить 6 млрд.
600,5 млн. грн., що на 12,7% більше, ніж у 2014 році.
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У ПРЕЗИДІЇ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ ПРОФСПІЛКИ

СОЦІАЛЬНІ ПАРТНЕРИ ВП ЮУАЕС: З ТУРБОТОЮ ПРО МАЙБУТНЮ ЗМІНУ

НАГОРОДА ПОСМЕРТНО: ГЕРОЯМ — ПАМ’ЯТЬ!

ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

VII Пленум ЦК —
під знаком Чорнобиля

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Відповідно до постанови
Ради Федерації профспілок
України від 25 червня 2015
року №Р-9-3 та керуючись
п.9.11.25 Статуту Атомпроф-
спілки, члени Президії Цент-
рального комітету профспілки
постановили обрати делега-
тами на VIІ З’їзд Федерації
профспілок України, який від-
будеться 24 березня 2016
року у м. Київ: Матова Ва-
лерія Олексійовича, Голову
Атомпрофспілки; Пруднікова
Павла Вікторовича, заступ-

ника Голови Атомпрофспілки;
Олещука Павла Віталійови-
ча, голову Організації молоді
Атомпрофспілки; Перевоз-
нікову Ганну Олександрівну,
голову первинної профспіл-
кової організації ПАТ «Київсь-
кий науково-дослідний і
проектно-конструкторський
інститут «Енергопроект» (ПАТ
КІЕП); Тетеріна Миколу Васи-
льовича, представника Атом-
профспілки у Чорнобильській
об’єднаній організації проф-
спілки; Орлова Максима Іва-
новича, голову первинної
профспілкової організації
«Чорнобильська АЕС» та де-
легувати п’ять членів ЦК до
складу Ради Федерації проф-
спілок України.

Для подальшого розвит-
ку масової фізкультурно-оз-
доровчої та спортивно-масо-
вої роботи серед працівників
підприємств і організацій га-
лузі, зміцнення їхнього здо-
ров’я та організації змістов-
ного дозвілля Президія ЦК
схвалила рішення про про-
ведення у 2016 році XXIV
Спартакіади фізкультурних
організацій Атомпрофспілки
та затвердила: «Положення
про проведення XXIV Спар-
такіади фізкультурних органі-
зацій на 2016 рік», «Склад Ор-
ганізаційного комітету XXIV
Спартакіади фізкультурних
організацій Атомпрофспілки
у 2016 році» і «Календарний
план спортивно-масових за-
ходів Центрального фізкуль-
турно-спортивного клубу
«Атом України» на 2016 рік».

Заслухавши інформацію
Представника Атомпрофспіл-

ки у Чорнобильській об’єдна-
ній організації про рішення,
прийняті на конференції Чор-
нобильської об’єднаної орга-
нізації профспілки 19 січня
2016 року, Президія Цент-
рального комітету профспіл-
ки постановила:

Підтримати звернення
конференції Чорнобильської
об’єднаної організації проф-
спілки до Президента Украї-
ни, Голови Верховної Ради
України, Міністерства соці-
альної політики України та
керівників фракцій і груп Вер-
ховної Ради з вимогою роз-
глянути на засіданні Верхов-
ної Ради України у другому
читанні як невідкладний про-
ект Закону України про вне-
сення змін до Закону України
«Про статус і соціальний за-
хист громадян, які постраж-
дали внаслідок Чорнобильсь-
кої катастрофи» щодо гро-
мадян, які працюють у зоні
відчуження (реєстраційний
номер 2524а).

У разі зволікання (затягу-
вання) винесення проекту
Закону на розгляд Верховної
Ради України та зважаючи на
те, що 2016-й — це рік 30-х
роковин катастрофи на Чор-
нобильській АЕС, розпочати
підготовку до масових акцій
протесту біля Адміністрації
Президента України та Мі-
ністерства соціальної політи-
ки і звернутися до колективів
всіх діючих атомних елект-
ростанцій України та колек-
тивів атомно-промислового
комплексу України за під-
тримкою цих акцій.

Представнику Атомпроф-
спілки у Чорнобильській
об’єднаній організації проф-
спілки Тетеріну М.В., голові
ППО ЧАЕС Орлову М.І. підго-
тувати відповідні заяви до ке-
рівництва держави та опуб-
лікувати їх через засоби
масової інформації.

На засіданні Президії ЦК,
згідно з порядком денним,
було розглянуто ряд внутріш-
ньоспілкових питань та при-
йнято відповідні постанови.

Вітаючи учасників зуст-
річі, генеральний директор ВП
ЮУАЕС Володимир Лісніченко
зазначив: «Сьогодні 2098 пра-
цівників енергокомплексу —
молодь віком до 35 років. Це
майже третина всього пер-
соналу. Отож нам є кому пе-
редавати і відповідальність, і
управління підприємством на
наступні роки. Думаю, та кад-
рова і соціальна політика, яка
у нас реалізується, є гарним
доробком для збереження
досвіду старших працівників
і доповнення його новими
прогресивними знаннями мо-
лодих».

Приємним моментом зуст-
річі стало нагородження пере-
можців і призерів конкурсів
наукових доповідей і профе-
сійної майстерності ВП ЮУАЕС
і НАЕК «Енергоатом». Приміт-
но, що більшу частину з них
було працевлаштовано на під-
приємство за тристороннім
договором «ЮУАЕС-Студент-

ВУЗ». На думку представни-
ків адміністрації, це свідчить
про те, що у Компанії в цілому
та відокремленому підрозді-
лі «Южно-Українська АЕС»
зокрема, вибраний правиль-
ний шлях з налагодження
зв’язку між навчанням і ви-
робництвом.

Півторагодинну бесіду між
представниками адміністрації
та їх можливою майбутньою
зміною було побудовано у
форматі відкритого діалогу.
Йшлося про перспективи роз-
витку енергокомплексу, шля-
хи підвищення ефективності
підготовки персоналу та під-
вищення його кваліфікації, під-
ходи до рішення житлових
проблем працівників, підви-
щення дієвості кадрового ре-
зерву, формування активної
соціальної позиції молодих
тощо.

Першою ластівкою пере-
ходу від слів до справи стане
створення робочих груп для

вдосконалення окремих на-
прямів діяльності підприєм-
ства. У їх складі молоді
фахівці займуться генераці-
єю ідей та їх детальним
опрацюванням, отримають
можливість пройти школу
практичної реалізації своїх
задумів. На думку адмініст-
рації, це допоможе молодим
отримати перший досвід
управління.

Зустріч з молодими фахівцями
24 грудня відбулася зустріч представників адміністра-

ції та профкому Южно-Українського енергокомплексу з
молодими працівниками підприємства. Мета заходу —
заохочення талановитої молоді, створення умов для
ефективного розвитку молодих фахівців, поширення та
культивування в молодіжному середовищі корпоративних
цінностей і цінностей постійного самовдосконалення. 

Традиційний ярмарок професій,
організований Центром зайнятості ра-
зом із міським управлінням освіти,
відбувся наприкінці минулого року в
Южноукраїнську.

У фойє ПК «Енергетик» старшоклас-
ники знайомилися з інформацією для
абітурієнтів, яку представляли навчальні
заклади України. Юнаки та дівчата мали
змогу безпосередньо поспілкуватися з
викладачами цих закладів та деякими
студентами, поставити їм запитання,
детальніше дізнатися про умови навчан-
ня та вступу.

Ще одне дійство відбулося у кон-
цертній залі. Студенти та викладачі нав-
чальних закладів демонстрували южно-
українським школярам відеофільми та
ролики, в яких відображена діяльність

вишу чи коледжу, дехто з викладачів сам
розповідав дітям про умови вступу.

Цьогоріч прийшло послухати пред-
ставників українських вишів майже 600
школярів. Їм було представлено широ-
кий спектр спеціальностей як технічного
спрямування, так і гуманітарного. Пред-
ставники Южно-Української АЕС розпові-
ли про умови вступу до вишів, які готують
спеціалістів для   атомної енергетики. Це
такі навчальні заклади, як Одеський на-
ціональний політехнічний університет,
Національний технічний університет Ук-
раїни «КПІ», Національний університет
«Львівська політехніка», Вінницький націо-
нальний технічний університет і Дніпропет-
ровський державний хіміко-технологіч-
ний університет, з якими атомна станція
укладає тристоронні договори.

Уперше на подібний захід до Южно-
українська завітали представники воєні-
зованих навчальних закладів, зокрема,
Черкаського інституту пожежної безпе-
ки імені Героїв Чорнобиля. Студенти
Первомайського медичного коледжу —
одного з найстаріших державних нав-
чальних закладів — використали театра-
лізований прийом, аби показати, чим
живе їхній коледж, а також розповісти
про найгуманнішу у світі професію —
професію медика.

Южноукраїнські старшокласники
після закінчення такого масового та
інформативного заходу розійшлися по
домівках з упевненістю, що зробити
правильний вибір означає знайти про-
фесію, яка подобається, відповідає
здібностям та знанням, а також має
попит на ринку праці та буде актуаль-
ною у майбутньому.

Оксана МІСЮКЕВИЧ

Вибирати професію свідомо

Допомога атомників воїнам АТО

Президент України П. Порошенко підпи-
сав Указ про нагородження військових, які
загинули, захищаючи державний суверені-
тет та територіальну цілісність України.
Орденом «За мужність» 3-го ступеня наго-
роджено (посмертно) Олександра Івановича
Пашка, мешканця смт Смоліне Маловис-

ківського району — старшину 24-ї окремої
моторизованої бригади, який загинув 9 сер-
пня 2015 року в с. Кримське Луганської
області.

До мобілізації Олександр Пашко працю-
вав на Смолінській шахті ДП «СхідГЗК», був
капітаном футбольної команди.

На базі автотранспорт-
ного господарства (АТГ) ВП
ЮУАЕС триває ремонт авто-
мобілів та іншої техніки для
військових. Так, у розташу-
вання військової частини
3044, що охороняє об’єкти
Южно-Українського енерго-
комплексу, після модерні-
зації повернувся БТР-70. На
бойовій машині встановле-
но електронне запалення,
здійснено ремонт гальмів-
ної системи, замінено охо-
лоджуючу рідину та ін. Ро-
боти виконано за тиждень.

Бійці оцінили оновлення
техніки волонтерами-енерге-
тиками. За словами старшого
інструктора з водіння в/ч 3044
Валерія Зажерила, всі маши-
ни, що ремонтувалися в АТГ,
показали себе в експлуатації
добре і працюють без заува-
жень.

Тиждень тому до однієї з
військових частин м. Перво-
майськ після ремонту двигу-
на, коробки перемикання пе-
редач і кузова повернувся
УАЗ-469. Ще один УАЗ ремон-
тується для Морської авіацій-
ної бригади Миколаєва.

База автотранспортного
господарства Южно-Українсь-
кої АЕС давно вже стала май-
стернею з реставрації машин,
що повернулися із зони АТО.
Тут за два роки відремонтова-
но 21 одиницю автомобіль-
ної техніки, 12 БТР-70, один
БТР-80, 25 двигунів і 90 вузлів
та агрегатів. Приймаючи техні-
ку на озброєння, бійці неодно-
разово відзначали високу
майстерність ремонтників —
працівників енергокомплексу,
які у вільний від роботи час
повертали її до життя та удос-
коналювали.

79-та окрема аеромобіль-
на бригада Миколаєва — один
з підрозділів, якому енергети-
ки постійно допомагають від-
новлювати техніку, що повер-
тається з передової. Сьогодні
військові знову ведуть пере-
говори з керівництвом ВП
ЮУАЕС щодо відновлення ще
одного БТР-70, що зазнав
ушкоджень у бойових діях на
сході країни. Для цього ж під-
розділу в автотранспортному
господарстві відремонтовані
та чекають відправлення два
двигуни від ГАЗ-66 і УАЗ-469.

Помогать украинской ар-
мии коллектив Ривненской
АЭС начал еще в апреле
2014 года: собрали и пере-
дали на нужды земляков-
военнослужащих оптичес-

кое оборудование, рации,
приборы ночного видения и
тепловизоры, одежду, хо-
зяйственные товары, мед-
препараты, инструменты,
ремонтное оборудование,
продукты питания и тому
подобное.

Когда началась мобилиза-
ция в ряды Вооруженных Сил
Украины, помощь неравно-
душных атомщиков приобре-
ла новое значение. Коллектив
объединил свои усилия, воз-
можности и сплотился. Кури-
рование вопросом помощи
военным на передовой взяла
на себя Кузнецовская город-
ская организация афганцев
под председательством ра-
ботника РАЭС Петра Ширко.
На атомной электростанции
действует специальная ко-
миссия, в состав которой вхо-
дят представители различных
подразделений и админист-
рация РАЭС. В 2015 году на
нужды АТО ривненскими атом-
щиками собрано более 0,5
млн. грн., которые переданы в
волонтерский центр для при-
обретения материально-тех-
нического обеспечения, экипи-
ровки коллег-добровольцев и
других воинов. Сумма воен-
ного сбора, перечисленного
РАЭС в 2015 году, превысила
15 млн. грн. К Новогодним и
Рождественским праздникам
для защитников Украины из
81-й бригады, которые нахо-
дятся в горячих точках АТО
(Зайцево и Мариуполь), ра-
ботниками цеха тепловой ав-
томатики и измерений (ЦТАИ)
собрано более 25 тыс. грн., на
которые закуплено два гене-
ратора, три бензопилы, два
бинокля и прибор ночного
видения.

«Мы помогаем мобилизо-
ванным воинам и доброволь-
цам из различных воинских
частей. Закупаем необходи-

мое оборудование, средства
защиты, одежду, продукты.
Поддерживаем постоянную
связь с солдатами, опреде-
ляем приоритетность в помо-
щи и организуем приобрете-
ние и передачу необходимых
вещей. Сейчас остро стоит
вопрос приобретения авто-
мобиля «Пикап» для 51-го
батальона морской пехоты,
который базируется возле
Мариуполя», — рассказывает
председатель союза афган-
цев Петр Ширко.

Во время отпуска или ро-
тации наши военнослужащие
встречаются с работниками
Ривненской АЭС и молоде-
жью города-спутника. Поэто-
му с целью воспитания у уча-
щихся патриотизма, уважи-
тельного отношения к Родине,
гордости за наших защитни-
ков Отечества в информа-
ционном центре «Полесье»
состоялась встреча старше-
классников с участниками
боевых действий в зоне АТО,
военнослужащими и волонте-
рами, которые передали сло-
ва благодарности генераль-
ному директору РАЭС Павлу
Павлышину и всему коллекти-
ву РАЭС за помощь.

Во время встречи царила
атмосфера патриотизма и
доверия. Присутствующие с
волнением слушали рассказ
воинов-земляков о нелегких
буднях на востоке Украины, о
своих успехах и неудачах, о
тех, кто погиб на поле боя, и
почтили память о них минутой
молчания. Школьников вдох-
новил запал воинов, их стрем-
ление защищать Родину и
вера в победу. Впечатления от
встречи повлияли на решение
учеников школы об активиза-
ции помощи бойцам, которые
защищают свободу, незави-
симость и территориальную
целостность Украины.
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(Закінчення.

Початок на 1-й стор.)
Учасники профспілкової

конференції Чорнобильської
об’єднаної організації проф-
спілки направили листа Пре-
зиденту України Петру По-
рошенку, в якому йдеться,
що «змушені звернутися до
Вас на початку року вшану-
вання ліквідаторів наслідків
аварії на Чорнобильській
АЕС. У грудні 2014 року при
прийнятті державного бюд-
жету на 2015 рік Верховна
Рада України скасувала стат-
тю 39 Закону України «Про

статус і соціальний захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської
катастрофи» про доплати на
радіаційно забруднених те-
риторіях, у тому числі і в зоні
відчуження.

У 2015 році як Верховна
Рада, так і Міністерство соці-
альної політики визнали та-
ке рішення помилковим. На
розгляд Верховної Ради Ук-
раїни було внесено проект
закону про внесення змін до
Закону України «Про статус
та соціальний захист грома-
дян, які постраждали внаслі-
док Чорнобильської катас-
трофи» (щодо громадян, які
працюють у зоні відчуження),
реєстраційний номер 2524а,
який був розглянутий і при-
йнятий у першому читанні 26
листопада 2015 року.

У грудні 2015 року до
порядку денного сесії Вер-
ховної Ради двічі вносилося
питання про прийняття про-
екту закону, реєстраційний
номер 2524а, в другому чи-
танні і в цілому як Закон
України, але за браком часу
вказаний Закон так і не був

прийнятий. Для працівників
підприємств зони відчужен-
ня, які на сьогодні виконують
роботи з ліквідації наслідків
аварії на ЧАЕС, це означає,
що з 1 січня 2016 року вони
позбавлені доплати за робо-
ту на радіаційно забрудне-
ній території, яка становить у
2015 році 30% від середньої
заробітної плати. З ураху-
ванням індексу інфляції рі-
вень середньої заробітної
плати на підприємствах зони
відчуження впав до рівня
2004 року.

З метою запобігання со-
ціальному вибуху з непе-
редбачуваними наслідками,
просимо Вас сприяти у при-
йнятті Верховною Радою Ук-
раїни проекту закону, реєс-
траційний номер 2524а, в
другому читанні та в цілому
як Закон України».

20 січня 2016 року відпо-
відні постанови конференції
також направлені до Верхов-
ної Ради України, Кабінету
Міністрів України, Мінохоро-
ни здоров’я України, Мін-
соцполітики, Мінекології та
ДАЗВ України.

Заслухавши і обговоривши інфор-
мацію Представника Атомпрофспілки
у Чорнобильській об’єднаній органі-
зації профспілки М.В.Тетеріна про
стан справ з подовження терміну дії
постанови Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2008 року №831 «Про
доплату особам, які працюють у зоні
відчуження»,

Конференція постановляє:
1. Звернутися до Президента

України з проханням внести на розгляд
сесії Верховної Ради України проект
Закону про внесення змін до Закону
України «Про статус і соціальний захист
громадян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи» (щодо
громадян, які працюють у зоні відчу-
ження), реєстраційний номер 2524а, на
друге читання як невідкладний.

2. Звернутися до Голови Вер-
ховної Ради України з проханням
внести до порядку денного засідан-
ня Верховної Ради України проект
Закону про внесення змін до Закону

України «Про статус і соціальний
захист громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катастро-
фи» (щодо громадян, які працюють у
зоні відчуження), реєстраційний но-
мер 2524а, в другому читанні і в ціло-
му як Закону України.

3. Звернутися до керівників усіх
фракцій і груп Верховної Ради України
підтримати напередодні 30-х роковин
Чорнобильської катастрофи прийняття
проекту Закону...

4. Звернутися до Міністерства соці-
альної політики України з вимогою
негайно розробити та подати в уста-
новленому порядку на погодження
проект постанови Кабінету Міністрів
України про подовження терміну дії
постанови Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2008 року №831 «Про
доплати особам, які працюють у зоні
відчуження» з 1 січня 2016 року.

5. Провести масову акцію протесту
біля Адміністрації Президента та будів-
лі Міністерства соціальної політики.

Звернутися до членських організацій
Профспілки працівників атомної енер-
гетики та промисловості України з про-
ханням підтримати законні вимоги пра-
цівників зони відчуження.

Доручити Раді голів профспілкових
організацій визначитися з датою про-
ведення акції протесту після проведен-
ня переговорів на рівні Адміністрації
Президента, Голови Верховної Ради
України, керівників фракцій та груп
Верховної Ради України, Кабінету
Міністрів України.

6. Звернутися до міжнародних
профспілок, членами яких є Атом-
профспілка, з проханням направити
звернення до Президента України,
Голови Верховної Ради, Прем’єр-
міністра України про вирішення пи-
тання доплат за роботу у зоні відчу-
ження.

7. Вважати постанову Конфе-
ренції офіційним зверненням до
Президента України, Верховної Ра-
ди, Кабінету Міністрів, Міністерства
соціальної політики України, членських
організацій Профспілки працівників
атомної енергетики та промислово-
сті України та надіслати постанову за
призначенням.

Із постанови конференції Чорнобильської об’єднаної організації
профспілки від 19 січня 2016 року №01, м. Чорнобиль

Про доплату за роботу у зоні відчуження

Заслухавши інформацію Пред-
ставника Атомпрофспілки у Чор-
нобильській об’єднаній організації
профспілки про ситуацію довкола
спеціалізованої медико-санітарної
частини №16,

Конференція відмічає:
Відповідно до ст. 28 Закону Ук-

раїни «Про Державний бюджет Ук-
раїни на 2015 рік» Державний заклад
«Спеціалізована медико-санітарна
частина №16 Міністерства охорони
здоров’я України» (далі СМСЧ-16)
має бути переданий на фінансуван-
ня/надання фінансової підтримки з
місцевих бюджетів, тобто на фінансу-
вання/надання фінансової підтрим-

ки з бюджету Іванківської районної
Ради.

Іванківська районна Рада відмо-
вилася приймати на фінансування
СМСЧ-16, оскільки заклад знахо-
диться у м. Чорнобиль і обслуговує
виключно працівників підприємств
зони відчуження та самопоселенців,
які проживають у зоні відчуження.
Таким чином, СМСЧ-16 уже в 2015
році була без фінансування, три
місяці працівники не отримували
заробітну плату, заклад був на грані
зупинення діяльності.

СМСЧ-16 обслуговує майже 10 ти-
сяч працівників підприємств зони від-
чуження та самопоселенців. За 10 міся-

ців 2015 року СМСЧ-16 видала 430
листів непрацездатності, надала допо-
могу 52 особам, які отримали виробни-
чі травми, надала медичну допомогу
більш ніж 1100 працівникам підпри-
ємств зони відчуження та підрядних ор-
ганізацій, працюючих у зоні відчуження.

СМСЧ-16 є єдиним лікувальним
закладом на території зони відчуження
та зони безумовного відселення, тому,
у разі ліквідації СМСЧ-16, без кваліфіко-
ваної медичної допомоги залишаться
працівники підприємств зони відчужен-
ня, які працюють вахтовим методом,
працівники підрядних організацій, які ви-
конують роботи за міжнародними про-
ектами, і самопоселенці, які мешкають
практично на всій території зони відчу-
ження.

Для збереження СМСЧ-16 кон-
ференція постановляє: звернутися
до Міністерства охорони здоров’я з
вимогою вирішити питання фінансу-
вання СМСЧ-16 у 2016 році.

Із постанови конференції Чорнобильської об’єднаної організації
профспілки від 19.01.2016 року №02, м. Чорнобиль

Про медичне забезпечення
працівників зони відчуження

Кабінет Міністрів України призначив керівни-
ком Чорнобильської зони відчуження Віталія Пет-
рука, який до цього був тимчасовим виконувачем
обов'язків керівника зони відчуження.

Про це йдеться у розпорядженні Кабінету Мініст-
рів №1359-р. від 16 грудня 2015 року, яке було опуб-
ліковане 28 грудня.

Нагадаємо, 29 вересня стало відомо, що Кабінет
Міністрів України 23 вересня призначив Віталія
Петрука виконувачем обов’язків керівника Держав-
ного агентства з управління зоною відчуження. До
цього Петрук обіймав посаду начальника управлін-
ня економічного розвитку Державного управління
справами.

Президент Украины Петр Порошенко объявил
2016-й годом чествования участников ликвидации
последствий аварии на Чернобыльской АЭС и памя-
ти жертв Чернобыльской катастрофы. Об этом гово-
рится в указе, подписанном Президентом.

Согласно документу, Порошенко поручил Кабинету
Министров разработать и утвердить план мероприятий,
предусмотрев, в частности, меры по улучшению условий
социальной защиты граждан, пострадавших вследствие
Чернобыльской катастрофы и ликвидаторов.

Правительству поручено подготовить проведение 26
апреля 2016 года в Киеве памятных мероприятий.

Также, согласно указу, Кабинет Министров должен обес-
печить своевременное и в полном объеме выполнение
финансовых обязательств Украины относительно взносов
международных фондов по реализации международных
проектов на Чернобыльской АЭС.

Кроме того, среди поручений правительству – в шести-
месячный срок внести предложения по созданию Черно-
быльского биосферного заповедника, а также обеспечить
до 1 июля 2016 года пересмотр и уточнение границ тер-
риторий зон отчуждения и безусловного (обязательного)
отселения, подвергшихся радиоактивному загрязнению
вследствие Чернобыльской катастрофы, проведение ин-
вентаризации земель, их надлежащего оформления и ре-
гистрации прав на землю.

Областные, Киевская городская государственная адми-
нистрация с участием общественных организаций постра-
давших вследствие аварии на Чернобыльской АЭС должны
разработать соответствующие мероприятия на региональ-
ном уровне.

МИД Украины поручено организовать проведение
заграничными дипломатическими учреждениями меро-
приятий в связи с 30-летием Чернобыльской катастро-
фы, в том числе с участием представителей украинской
общественности за рубежом, а также обеспечить уча-
стие в мероприятиях в Украине иностранных делегаций и
дипломатического корпуса, аккредитованного в госу-
дарстве.

Кабинет Министров выделил 123 млн. гривен Ми-
нистерству экологии и природных ресурсов на финан-
сирование Чернобыльской атомной электростанции.

Об этом говорится в распоряжении №1309 от 2 декабря,
опубликованном на сайте правительства 15 декабря.

Согласно ему, правительство выделило данные сред-
ства на поддержание в безопасном состоянии энергобло-
ков и объекта «Укрытие» и мероприятия по подготовке к сня-
тию с эксплуатации Чернобыльской АЭС, в том числе на
оплату работ, выполненных в 2014 году.

Данные средства были выделены за счет остатка в
Государственном фонде охраны окружающей среды, кото-
рый возник на 1 января 2016 года.

Уряд України затвердив склад Організаційного
комітету з проведення заходів до 30-х роковин
Чорнобильської катастрофи, до складу якого увійш-
ли представники центральних органів виконавчої
влади, обласних державних організацій, Академії
наук України, Верховної Ради України, громадських
організацій.

На підставі отриманих пропозицій від обласних держав-
них адміністрацій, центральних органів виконавчої влади,
громадських організацій ДАЗВ підготовлено План заходів,
який буде затверджено на засіданні Оргкомітету.

Зокрема, планом заходів передбачено проведення
21–23 квітня 2016 року Міжнародного форуму «Уроки
Чорнобиля — для ядерної безпеки світу» із залученням
широкого кола вчених, політиків та громадськості.

Наразі Чорнобильська АЕС зупинена, виконуються
роботи із зняття станції з експлуатації, на промисловому
майданчику зведено об’єкти поводження з радіоактивними
відходами, будується сховище відпрацьованого ядерного
палива, активно ведеться спорудження нового безпечного
конфайнмента, який надійно ізолює зруйнований енергоб-
лок Чорнобильської АЕС від навколишнього середовища.
Основна тема форуму — остаточний етап подолання
наслідків Чорнобильської катастрофи, яким має стати
створення інфраструктури для переробки нестабільних
конструкцій та їх демонтаж, видалення паливовмісних
матеріалів з об’єкта «Укриття» і їх надійне захоронення.

Також у рамках проведення заходів готується випуск
«Збірника інформаційно-аналітичних доповідей «30 років
Чорнобильської катастрофи» (огляди)».

У 2016-му минає 30 років від найбільшої в історії
людства катастрофи на атомній електростанції. Терени
навколо Чорнобильської АЕС залишаються зоною від-
чуження та закритою зоною, яка до цього часу була
доступною лише для небагатьох. Тепер ті місця зможе
відвідати кожен. Усе завдяки технології і винахідництву
польських комп’ютерних графіків та програмістам.

До Чорнобильської зони відчуження вдалося потрапи-
ти працівникам польської компанії-виробника комп’ютер-
них ігор The Farm 51. «Там можна побачити будівлі, які із
поспіхом покидали люди, помешкання та будинки, з яких
протягом кількох годин зникли люди. Це неможливо опи-
сати», — говорить менеджер проекту «Chernobyl VR
Project» Міхал Ґшесічек.

«Нам вдалося кваліфікувати нашу подорож на ті тере-
ни як виїзд дослідницької групи. Таким чином ми дістали-
ся до самого реактора, ми підійшли впритул до небез-
печних місць», — розповідає Ґжесічек.

Так був створений віртуальний комп’ютерний додаток
«Chernobyl VR Project», який працює як комп’ютерна гра.
Її реалістична, тривимірна сценографія створена на
основі тисячі світлин та відеороликів, які на місці робили і
записували поляки.

«Ми хотіли створити документальний фільм, який
дозволить глядачеві безпосередньо взаємодіяти із тим,
що він бачить, і водночас це все буде показано у дуже
привабливій формі», — каже керівник проекту компанії
The Farm 51 Войцєх Паздур.

Аби потрапити ще ближче до недоступних місць,
достатньо скористатися віртуальними окулярами. «В
інтерактивних місцях можна дізнатися дуже багато ціка-
вого та побачити все на власні очі», — додає Паздур.

Проект поляків має дуже важливе значення. Він пока-
зує, наскільки цінною є можливість навчання завдяки
використанню сучасних технологій та техніки. Проект
завершать весною 2016 року — до 30-х роковин
Чорнобильської катастрофи.

Завдяки комп’ютерній програмі бажаючі зможуть від-
відати закриті й небезпечні місця у зоні відчуження.
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

ПРОФСПІЛКОВА ОПІКА

СПОРТИВНА СЛАВА І ГОРДІСТЬ АТОМНИКІВ

Сейчас в семейном дет-
ском доме Булдаковых 9
детей. Родители — Алексей
Александрович и Оксана Ва-
сильевна — считают, что
ушедший год для них был
благосклонным. Во-первых,
в «их полку» прибыло —
взяли из детского реабили-
тационного центра еще
троих детей. Планировали
одного, но ребенок был с
сестричкой, и еще одна де-
вочка попросилась 14-ти
лет, обещала во всем быть

послушной. Так в семье
появились Дима, Даша и
Алена. В прошлом году
поставили новые окна и этой
зимой в доме по-настоя-
щему тепло.

По сути, эта семья ничем
не отличается от других.
Разве что дети, истосковав-
шиеся по материнскому
теплу и домашнему уюту,
жаждут быть нужными. 

Здесь не стоит вопрос о
том, когда ребенок назовет
тебя мамой. Сразу же, как

только ощутит заботу, а мо-
жет, с самой первой встречи
позовет: «Мама, возьми ме-
ня с собой». Поэтому для
Оксаны Васильевны важно
уделить внимание каждому
— погладить, прижать к се-
бе, или хотя бы прикоснуть-
ся, чтобы ребенок чувство-
вал эту невидимую связь с
близким человеком, которая
в какой-то момент его жизни
была прервана.

Пожалуй, вот таким вот
гиперболизированным
желанием жить в семье, в
своем доме брошенные де-
ти отличаются от домашних.

А самые трудные мо-
менты для Оксаны Васильев-
ны, как и для каждой ма-
мы, — когда болеют дети.

— Мы с этим детским
домом сотрудничаем дав-
но, — говорит председа-
тель комиссии профсоюз-
ного комитета по шефской
и воспитательной работе

Александр Руденко. — Но-
вогодние встречи уже ста-
ли традиционными. В оче-
редной раз мы поздравили
семью с праздником от
трудового коллектива Запо-

рожской АЭС, профсоюз-
ного комитета, вручили
подарки — сладости, кан-
целярию. В общем, стара-
емся помогать…

Юлия ТКАЧУК

«Возьми меня с собой!»
Только-только прошли Рождественские празд-

ники. Но Деда Мороза (с атомной станции) и
Снегурочку в этой семье ждали по традиции к
Старому Новому году. Встретили тепло, в припод-
нятом настроении. Старшие дети немного стесня-
лись, поэтому стихи под елкой читали малыши. Ну а
в новогодний хоровод встали все.

ВОДОХРЕЩЕ

(Окончание.
Начало в №3)

Юный Виталий Цысарук
был одним из первых, кто
пришел заниматься спортом
в только что открытое Ва-
лерием Штурбабиным отде-
ление фехтования. Мальчик
оказался способным и через
несколько лет выполнил нор-
матив мастера спорта, а пос-
ле окончания школы поступил
во Львовский политех. Фехто-
ванием продолжал занимать-
ся, но без особого успеха. И
вот однажды Штурбабин В.В.
предложил Виталию пора-
ботать тренером в родной
спортшколе. Предложение
оказалось неожиданным и
после недолгих раздумий
юноша дает добро. Трудно
было начинать, порой даже
сомневался в выборе. Приш-
лось закончить еще один
институт — теперь физкуль-
турный. Благодарен семей-
ству Штурбабиных, а особен-
но Ольге Каральтдиновне —
заслуженному тренеру Украи-
ны, с которой они уже многие
годы готовят резерв юных
мушкетеров для сборной ко-
манды страны. Много воды
утекло с той поры, и сейчас
Виталий Николаевич Цысарук
заслуженный тренер Украи-
ны, один из самых молодых в
стране.

Двадцать три года в детс-
кой спортивной школе За-
порожской АЭС трудится дуэт
тренеров по гребле на бай-
дарке и каноэ — Снежко С.С.
и Рожков Ю.А. Пришли в
школу начинающими специа-
листами, а сейчас — специа-
листы высшей категории,
известные в стране тренеры.
И, как все коллеги, мечтали
воспитать чемпиона Олим-
пийских игр или мира. И вот
мечта сбылась — их воспи-
танница, Люда Бабак, — чем-
пионка мира. Поздравляем и
верим — будет и олимпий-
ская награда!

Среди наших лауреатов
есть категория спортсменов,
которым мы должны отдать
особенный знак уважение, —
сильные духом. Это непобе-
димые люди, которым спорт,
вопреки всем невзгодам,
дает возможность чувство-
вать себя сильными лично-
стями. Пятнадцать лет назад
энергодарский тренер по тя-
желой атлетике Кумейко С.М.
организовал группу реабили-
тации для детей с наруше-
ниями опорно-двигательного
аппарата. Ходил по улицам и
квартирам, уговаривал роди-
телей привести детей-ин-
валидов в спортзал. Боль-
шинство воспринимали эту

затею с опаской, ведь ребя-
там предстояло заниматься
пауэрлифтингом, одной из
разновидностей тяжелой ат-
летики. Сергей Михайлович
оказался человеком настыр-
ным и вскоре такая группа
была создана. Под стать тре-
неру оказались и его ученики
— Андрей Беликов, Рая То-
поркова, Наташа Ежова. Дочь
Алину, имеющую также про-
блемы с опорно-двигатель-
ным аппаратом, Кумейко С.М.
приобщил к спорту в шесть
лет. Девочка оказалась на
удивление талантливой и в
девять лет (!!!) выполнила
норматив мастера спорта для
взрослых, а затем стала по-
беждать на мировых и евро-
пейских соревнованиях па-
ралимпийцев. В 2015 году
Алина стала победительни-
цей Кубка мира среди юнио-
ров, бронзовым призером
чемпионата Европы, рекорд-
сменкой и чемпионкой Ук-
раины. Отметились победами
и другие члены команды. Рая
Топоркова была второй на
Кубке мира и третьей на чем-
пионате Европы, призерами
чемпионата Украины стали
Андрей Беликов и Наталья
Ежова.

На соревнованиях по пла-
ванию в Кузнецовске на «Ку-
бок Белого озера» зрители
тепло приветствовали самую
старшую участницу заплыва
— Никифорову В.Л. из Не-
тешина. Валентине Лав-
рентьевне за семьдесят, в
прошлом инженер-сметчик.
Принимала участие в строи-
тельстве Кременчугской и
Киевской ГЭС, Чернобыльс-
кой и Хмельницкой АЭС.
Инвалид первой группы по
зрению. Многие годы увле-
кается оздоровительным пла-
ванием и три раза в неделю
посещает бассейн, проплы-
вая за тренировку километр.
В этом году принимала уча-
стие в соревнованиях вете-
ранов в Ивано-Франковске,
Запорожье, Броварах.

Личность Финько А.А. хо-
рошо известна спортсме-
нам-атомщикам. Он один из
организаторов ЦФСК «Атом
України», многие годы воз-
главлял коллектив физкульту-
ры Запорожской АЭС. Не-
сколько лет тому назад после
неудачно перенесенной опе-
рации тяжелый недуг прико-
вал его к инвалидной коляске,
но не сломил волю и силу духа
этого мужественного челове-
ка. Андрей Анатольевич по-
прежнему в строю. Постоянно
посещает плавательный бас-
сейн, в профсоюзном коми-
тете отвечает за работу с

инвалидами, активный зри-
тель станционных соревнова-
ний всегда готов дать добрый
совет молодым тренерам и
спортсменам.

Вызывает уважение и вос-
хищение, оптимизм и упорст-
во этих людей, для которых
занятия физкультурой и спор-
том стали смыслов всей их
жизни.

Не забыли мы и наших
ветеранов. Кокиной В.Я. —
самой старшей бегунье Ук-
раины, в следующем году
исполняется 90 (!!!), но она
по-прежнему в строю. Ежед-
невная зарядка, три раза в
неделю пробежки на стадио-
не, любит работать в огороде,
посидеть с удочкой. Она ре-
кордсменка мира среди ве-
теранов на дистанции 10000
метров, чемпионка Европы,
обладательница более пяти-
десяти рекордов страны. В
этом году желтоводская бе-
гунья приняла участие в деся-
ти всеукраинских забегах, в
том числе и в наших городах-
спутниках — Желтых Водах,
Энергодаре, Южноукраинске
и Славутиче. 

Многие годы спортивную
честь Хмельницкой АЭС и
Атомпрофсоюза отстаивает
Абрамович И.А. В 2015 году
Игорь Александрович стал
бронзовым призером юби-
лейной Спартакиады трудя-
щихся Украины по гиревому
спорту и дважды подымался
на пьедестал почета в отрас-
левой Спартакиаде в сорев-
нованиях по поднятию гири и
армспорту.

Сергей Григорьевич Яку-
бишин работает тренером по
тяжелой атлетике в детской
спортивной школе ОП РАЭС
и продолжает участвовать в
соревнованиях. В этом году
на Европейских играх вете-
ранов завоевал бронзовую
медаль. Есть с кого брать при-
мер нашей юной спортивной
смене.

Спортивную работу в на-
ших коллективах физкультуры
ведут не только штатные тре-
неры, но и многочислен-
ный отряд общественников —
физорги, инструкторы, спор-
тивные судьи. Несколько лет
назад инженер Запорожской
АЭС Олег Демура организо-
вал секцию армспорта. Сей-
час ее посещает более соро-
ка станционников и жителей
города. Проводятся два тур-
нира, самый популярный из
которых — «Железная осень»,
участвовать в нем приезжа-
ют рукоборцы со всей Ук-
раины. В секции воспитано
три победителя и восемь
призеров чемпионатов стра-

ны. Нет равных энергодар-
ским силачам и в спарта-
киадных поединках атом-
щиков.

Инженер Николай Кузь-
мич многие годы на обще-
ственных началах тренирует
сборную волейбольную ко-
манду Ривненской АЭС, кото-
рая успешно выступает в
областных и отраслевых тур-
нирах.

Более тридцати лет об-
щественный стаж у физорга
автохозяйства ГП «ВостГОК»
слесаря Мащенко В.В., кол-
лектив которого один из луч-
ших на комбинате. Виктор
Владимирович не только уме-
лый организатор, но и от-
личный спортсмен — один из
сильнейших спортсменов го-
рода по настольному теннису,
дартсу, гиревому спорту.

Редакция газеты «Атом-
ник України» желает нашим
физкультурникам и спорт-
сменам, тренерам и специа-
листам в новом Олимпийском
году здоровья, счастья и
удачи на спортивных аренах!

И еще о двух личностях,
которые бескорыстно помо-
гают спорту, вкладывают свои
средства в его развитие, бу-
дучи не такими уж богатыми
людьми.

Это Валерий Федорчук
— бесстрашный полуза-
щитник футбольного клуба
«Днепр» (Днепропетровск),
игрок сборной молодежной
страны. Футбольные азы
постигал в родном Нете-
шине, здесь у него и сейчас
проживает отец и мама, и
каждую осень, после окон-
чания сезона, сын спешит в
родное гнездо. Четыре года
назад предложил руковод-
ству спортшколы проводить
детский новогодний турнир
— «Кубок Валерия Федор-
чука». Сейчас этот турнир
один из самых популярных
в Западной Украине. Пере-
ходящий кубок, призы луч-
шим игрокам, календари,
новогодние подарки всем
участникам соревнований,
а команде родной спорт-
школы — новенький ком-
плект формы, и все это за
собственные средства. Не-
давно Валерию была сдела-
на операция, сказались по-
следствия футбольных битв,
и сейчас он проходит курс
реабилитации. Вместе с его
почитателями и юными фут-
болистами пожелаем спорт-
смену скорейшего возвра-
щения на футбольное поле.

Профессия Подгорного
С.С. далека от спорта, он ра-
ботает мастером телевизион-
ного ателье. В прошлом кан-
дидат в мастера по легкой
атлетике, а спорт для него —
увлечение на всю жизнь. Ор-
ганизатор и главный идеолог
одного из лучших в Украине
легкоатлетических пробегов.
Все — от разработки эскизов
грамот и стартовых номеров
до печатания итоговых прото-
колов — под его контролем. А
еще Станислав Сергеевич
хранитель электронной кол-
лекции истории желтоводс-
кого спорта — более пяти ты-
сяч фотографий спортсменов
и команд, таблицы рекордов,
протоколы соревнований.

Подготовил
Николай МЕРКУШЕВ

ВИВАТ ГЕРОЯМ СПОРТА!

Команда Южно-Украинской АЭС — бронзовый призер Спартакиа-

ды трудящихся Украины

Владилена КОКИНА — старей-

шая бегунья Украины

Ежегодно в праздник
Крещения ближе к полуно-
чи энергодарцы отправля-
ются на водно-спортивную
базу Запорожской АЭС.
Здесь все организовано для
этого: есть деревянные мост-
ки, предусмотрен и горячий
чай. После освящения во-
ды находится немало же-
лающих окунуться в ледя-
ную купель. В этом году
было много молодежи.

Фото Олега ДЕМУРЫ

Ледяная купель
для энергодарцев

Кабмін надав 108 мільйо-
нів 709 тисяч гривень субвен-
ції з держбюджету місцевим
бюджетам на фінансування
заходів соціально-економіч-
ної компенсації ризику насе-
лення, яке проживає на тери-
торії зони спостереження.
Про це повідомляє «Урядо-
вий портал».

Майже 109 тис. грн., виді-
лених Кабміном, розділять на
допомогу населенню населе-
них пунктів, які розташовані
біля Рівненської, Хмельниць-
кої, Запорізької і Южно-Ук-
раїнської АЕС.

СУБВЕНЦІЇ
З ДЕРЖБЮДЖЕТУ
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